

Kære forældre

På marts måneds sidste dag får I en hilsen fra et solbeskinnet og fuglekvidrende Nørre Nis-sum. Solen må skinne ekstra i dag, idet der lige er flyttet tre nye elever ind på kostskolen. De har været dagselever indtil nu, men har nu ændret status – det er vi rigtig glade for!



I fredags kulminerede vores indsamlingssuge med salg af genbrugstøj og -sager, hønsebingo (hønsene var heldigvis hurtige til at levere "klatten", der afgjorde, hvem der vandt), banko, auktion, vafler, kage, popcorn, salg af elevproducerede flag og blomster, øreringe og perlepåskepynt. Eleverne havde selv bestemt, at der skulle samles ind til Psykiatrifondens arbejde med børn og unges trivsel. Vi havde lavet et pengebarometer, hvor Jonas (lærer) bl.a. skulle have skægget klippet, hvis vi nåede 8.000 kr., og hvor

der stod "surprise" på barometret ved 10.000 kr. Det sidste var et udtryk for usikkerhed i forhold til, hvor mange penge vi kunne samle ind. Og vi nåede op over 10.000 kr. – faktisk 10.284 kr. for at være helt præcis!! Så uddannelsesleder og kostskoleleder tænkte hurtigt og fik bestilt is til alle hf'erne, som skal indtages i morgen til tirsdagssamlingen.

TAK til jer, der kiggede forbi og støttede indsamlingsugen!

Siden seneste nyhedsbrev er køkkenet og dagligstuen på nederste lange gang på Elysium endelig blevet indviet, og seneste melding fra Peter er, at kostskoleeleverne i den grad har indtaget rummet og er ved at gøre det hjemligt. Det må bestemt tolkes positivt (når vi lige ser bort fra nullermænd og opvask 😊).

Sidste weekend havde vi aktiv lørdag. Det er en lørdag, hvor der sker lidt ekstra, som man kan melde sig til, hvis man har lyst. Vi havde 15 kostskoleelever med til

Krea-U i Herning, hvor de nøje udvalgte et stykke porcelæn, som de skulle male på. Der var stor koncentration undervejs, faktisk var der helt stille. Nu venter vi spændt på, at porcelænet er færdigbrændt og klar til at blive afhentet. Det blev også til en tur i Herningcentret, hvor der blev shoppet og hygget.





April måned starter ud med en aktivitet, da vi skal til Skibbild i morgen for at spille disc golf. Det har vi prøvet tidligere, hvor det var en stor succes. Det bliver det ret sikkert igen. Derudover byder måneden byder på overnatningstur i det fri d. 25.-26. april for dem, der har lyst.

Eleverne er så småt ved at spore sig ind på eksamensperioden. 1.hf'erne er gået i gang med deres nf-projektopgave, og afgangseleverne har lige skrevet den store skriftlige opgave, og som en af dem sagde i dag: "Jeg kan ikke lige vænne mig til, at jeg snart ikke skal gå her længere". Men inden da skal der ske en masse godt: Vi har galla d. 2. maj (hvor alle, især afgangselevernes forældre, er velkomne mellem 16.30 og 18.30), tur i sommerland d. 4. maj, sidste skoledag d. 16. maj, helligdagsweekender, et par hovedrengøringer osv.

Nogle skal ikke gå her længere – resten har et eller to år tilbage på hf. Vi har her i foråret arbejdet på at lave et godt tilbud for kostskoleeleverne på tredje år: De kan flytte ind på det nærliggende A.D.L. Hansen-kollegium, hvor de sammen med andre tredjeårselever (kostskoleelever eller dagselever) kan dele et hus/en lejlighed, hvor de har hver deres værelse og så deler bad og køkken. Vi synes, det passer ret godt med vores vision, hvor der står, at eleverne bliver handlekraftige og livsduelige gennem deres år i Nørre Nissum. De vil så skulle betale ca. 2000 kr. for et værelse om måneden + 1200 kr. for nogle af dagens måltider på skolen. Derudover vil de kunne tilkøbe en aktivitetspakke på kostskolen, så de kan være med i det, vi tilbyder, akkurat som nu – ud over at overnatningsture skal betales ved siden af. Indtil videre fire piger i tænkeboks i forhold til, om de vil tage imod det nye tilbud. Og hvorfor skriver jeg det til jer? Fordi I skal vide, hvad vi har tilbudt jeres unge poter, og så I ved, hvad vi arbejder med. Vi synes, det kan være en fin progression med en art udslusningsordning, hvor de unge mennesker prøver at bo lidt alene, uden at de bliver ladet helt alene. Der vil være en kostskoleansat, der kigger ned i huset 1-2 gange om ugen, så de ikke er helt overladt til sig selv.

Lige om lidt er det påske. Vi sender eleverne hjem på ferie fredag d. 11. april og glæder os til at tage imod dem igen mandag d. 21. april. Det er atter tiltrængt med en ferie, som opladning til skoleårets sidste anstrengelser.

Rigtig god april og ikke mindst påskeferie til jer alle.

Kærlige hilsner Karen Louise, Peter, Annelis, Josefine og Karen

